MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLEDUC-2023/UFGD – Página 1

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o

Processo Seletivo para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD e o Edital de Abertura

CCS n.º 11/2022, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o Curso de

Licenciatura em Educação do Campo 2023 da UFGD.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLeduc-2023/UFGD – Página 2

ANEXO I – RESULTADO FINAL

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA (VAGAS PRIORITÁRIAS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE FINAL
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA

2022165000036 CLEIDIANE ROMERO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3074.6362 1 1

2022165000061 MERCEDES CHAMORRO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3030.2987 1 2

2022165000284 GEFERSON DOMINGUES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2801.1826 2 3

2022165000143 KAMILA LOSSATE
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2548.8326 3 4

2022165000269 JANINA MARTINES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2388.2665 2 5

2022165000278
HELITON CAMARGO BARBOSA DE
OLIVEIRA

Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2351.8340 3 6

2022165000115 LUCIANA LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

1947.9795 4 7

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA (VAGAS REMANESCENTES)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE FINAL
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA

2022165000193 CLAUDEIR MARTINS
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3540.8735 1 1

2022165000179 CASSIA AQUINO OLIVEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3518.6023 2 2

2022165000268 NATHALIA DE PAULA CARVALHO Ampla Concorrência 3420.5594  3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLeduc-2023/UFGD – Página 3

ORTEGA

2022165000122 ANDRIELI BENITES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3340.7627 1 4

2022165000066 DAYANE FRANCO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3328.4747 2 5

2022165000041 THYASLEI RODRIGUES FRANCISCO Ampla Concorrência 3168.3044  6

2022165000007 ANDRÉIA BENITES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3118.9973 3 7

2022165000188 LUCILENE ALVES DUARTE
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3054.7557 4 8

2022165000249 TAUSZ ISA PEREIRA MARTINS
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3046.3453 5 9

2022165000039 ALEXANDRA ARAÚJO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2950.7377 6 10

2022165000272 GENILAINE MONTIEL Ampla Concorrência 2911.2216  11

2022165000092 ELPIDIO ROCHA
Reserva de vagas para alunos de escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2828.9322 1 12

2022165000205 RIQUERIQUE ALMEIDA HILARIO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2825.1716 7 13

2022165000187 BIANCA BATISTA FERNANDES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2795.8772 8 14

2022165000254 KATIA LORENA SERVIN RUIZ
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2780.3932 9 15

2022165000035 DIOGOBRITES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2770.6351 10 16

2022165000283 ANDREIA GONÇALVES Ampla Concorrência 2738.3294  17

2022165000071 MOACYR ANTUNES TEIXEIRA Ampla Concorrência 2703.9159  18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLeduc-2023/UFGD – Página 4

2022165000221 WERNER GOMES GONÇALVES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2640.7105 3 19

2022165000083 REGIANI ALEXANDRE
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2417.7218 11 20

2022165000089 ANA CAROLINA DA SILVA PINHEIRO Ampla Concorrência 2345.0157  21

2022165000202 EDINELSON MEURER MACHADO Ampla Concorrência 2339.6501  22

2022165000058 JOVANIL PEDROSO ORTIZ
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2319.8550 4 23

2022165000123 DALIZANIA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2285.5581 12 24

2022165000290 LUCIANE SANCHES QUINHONES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2268.9026 5 25

2022165000126 EMERSON ACOSTA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2266.0707 6 26

2022165000169 CLEIDIMARA LOPES ROMERO Ampla Concorrência 2256.3010  27

2022165000024 JULMAR LOPES RIQUELME
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2248.8376 13 28

2022165000233 INEIA ARCE GONÇALVES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

1212.8211 14 29

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS (VAGAS PRIORITÁRIAS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE FINAL
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA

2022165000218 CRISTIANO PEREIRA MAIDANA Ampla Concorrência 3640.7576  1

2022165000104 VANESSA DE SOUZA TERTO
Reserva de vagas para alunos de escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

3613.9583 1 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLeduc-2023/UFGD – Página 5

2022165000097
KATIA CILENE RODRIGUES DA SILVA
NUNES

Ampla Concorrência 3420.2268  3

2022165000017 ILDA GOMES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3408.7053 1 4

2022165000150 ALCINA DUARTE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3314.0978 1 5

2022165000042 ALISSON AJALA PIRES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3205.0058 2 6

2022165000067 RICARDO PINHEIRO DA SILVA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3158.4580 2 7

2022165000033 ANDRIELBER VERGAS LESCANO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3148.1243 3 8

2022165000012 RICARDO CANDIA VILHALVA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3124.6269 3 9

2022165000013 RUDINEI DURAM MARTINES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3086.6151 4 10

2022165000023 JESSICA CACERES PAULO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3081.1956 5 11

2022165000216 LETÍCIA MARTINS CRUZ
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2950.8087 4 12

2022165000159 CRISTIANE QUINHONES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2939.9360 5 13

2022165000189
EDUARDA MARCELLY NOGUEIRA
VALDEZ

Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2819.5694 6 14

2022165000132 VANESSA FERREIRA GAMARRA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2654.6174 6 15

2022165000048 GABRIELLY ALVES DA MOTA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2639.5237 7 16

2022165000196 JOÃO ÁVALO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2626.9073 7 17

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLeduc-2023/UFGD – Página 6

2022165000004 ERIBERTO PIRES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2624.1286 8 18

2022165000016 CRISCELINA CARDOSO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2609.2809 8 19

2022165000214 DAMALIA DUARTE
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2603.8193 9 20

2022165000101 NAIAFI ÁVALO Ampla Concorrência 2557.0229  21

2022165000252 IVANIR QUEIROZ DOS SANTOS Ampla Concorrência 2310.6665  22

2022165000086 FATIMA BENITES PEREIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2299.9575 10 23

2022165000149 DARCIELI LESCANO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2284.3939 11 24

2022165000135 HOSSIELI LOPES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2249.0198 12 25

2022165000152 ANALINA VERA BENITES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2059.3162 13 26

2022165000059 MILENE VERA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

1971.3075 14 27

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS (VAGAS REMANESCENTES)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE FINAL
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA

2022165000053 FERNANDO MASSAO RIBA Ampla Concorrência 4142.2450  1

2022165000054 DEBORA MELO DOS SANTOS MASSAO Ampla Concorrência 3686.8000  2

2022165000022 GLEISON MONTIEL NUNES Ampla Concorrência 3212.1174  3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLeduc-2023/UFGD – Página 7

2022165000125 ESTEVAM FERNANDES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3208.3390 1 4

2022165000270 KACIELLE PALHETA VERÍSSIMO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3177.2446 1 5

2022165000065 NAIARA CAROLINE MEURER MACHADO Ampla Concorrência 3117.3458  6

2022165000207 ANA MARIA FRANCISCA DE SOUZA
Reserva de vagas para alunos de escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

3100.2052 1 7

2022165000277 LIDIANE ROCHA
Reserva de vagas para alunos de escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

3093.0446 2 8

2022165000073 ROSALINA FREITAS
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

3021.1645 2 9

2022165000015 CARLIN RIBEIRO
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2999.0960 2 10

2022165000074 ALAOR BARBOSA XIMENES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2997.2078 3 11

2022165000160 ZEQUIEL BENITES Ampla Concorrência 2989.8187  12

2022165000090 EDIVANIA MEDINA VERA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2978.5297 4 13

2022165000219 JAQUELINE MARTINS GARAY
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2936.5677 3 14

2022165000248 JUSINEIA ARAÚJO RODRIGUES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2854.7986 4 15

2022165000230 JALASKETI CARMONA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2847.1474 5 16

2022165000263 MARISOL GALEANO ESPINDOLA Ampla Concorrência 2796.9409  17

2022165000127 SIDNEIDE RIBEIRO ALFREDO Ampla Concorrência 2736.9993  18

2022165000264 JORDACHE LOPES MACHADO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5 2679.3289 5 19

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 18, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do PSLEDUC-2023 da UFGD

Resultado Final do PSLeduc-2023/UFGD – Página 8

s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2022165000019 LUIZ CARLOS RODRIGUES Ampla Concorrência 2603.0432  20

2022165000079 NATIELI RICARTE Ampla Concorrência 2544.8267  21

2022165000192 NAEL FARHAN HAMAN
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2520.7557 6 22

2022165000271 BEATRIS RODRIGUES
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2412.0530 6 23

2022165000220 IZABEL SILVEIRA
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

2247.3172 7 24

	CapaEdital_Homologacao_CCS_18_resultado_final_PSLEDUC-2023
	ANEXO_Edital_Homologacao_CCS_18_resultado_final_LEDUC-2023